Ex epistola ad Abgarum

non lōgam sed in medio bifurcatam: aspectum
habens simplicem et maturum: oculis glaucis ua-
riis: et claris existentibus. in increpatione terribi-
lis: In ammonitione blandus: amabilis: hilaris
seruata grauitate. qui nunq̄ ridere uisus est. flere
autem sic. In statura corporis propagatus et re-
ctus: manus habens et brachia uisu delectabilia
In colloquio grauis: rarus et modestus: Specio-
sus inter filios hominum. ¶ Est et epistola regis
Abgari. quam refert Eusebius celariensis. libr. i.
. c. xv. et. xvi. quam quidem epistolam Eusebius
ita se dicit repperisse. Hæc in archiuis publicis
Edissene ciuitatis in qua tunc Abgarus regnauit
ita descripta repperimus in his cartis quæ gesta
regis Abgari seruata antiquitus continebant. Et
uidens dictorum ueritas fiat: ipsarum exem-
plaria epistolarum ex syrorum lingua translata
ponemus. ¶ Abgarus uchanie filius Toparcha.
Ihesu saluatori bono qui apparuit in locis ihero-
solymornm salutem. Auditū mihi est et de te. et
de sanitatibus quas facis sine medicamentis: ut
herbis fiant ista per te. Et q̄ uerbo tantum facis
cecos uidere: Et claudos ambulare: Et leprosos
mundas: et immundos spiritus ac demones cicis
et eos qui lōgis egritudinibus afflictantur curas
et sanas: mortuos quoq; suscitas: quibus oībus

89

auditis de te statui in animo meo unum esse e du-
obus. Aut quia tu sis deus et descenderis de celo
ut hæc facias. aut q̄ filius dei sis qui hæc facis.
Propterea ergo scribens rogauerim te ut dione-
ris usq; ad me fatigari: et egritudinem meā qua-
iam diu labore curare. Nam et illud compcri q̄
iudei murmurant aduersum te. et uolunt tibi inti-
diari. Est autem mihi ciuitas parua quidem: sed
honesta que sufficiat utrilibet. ¶ Exemplū rescrip-
ti ab Ihesu per Ananiam cursorem ad Abgarum
regem Toparcham. ¶ Beatus es qui credidisti
in me cum me ipse non uideris. Scriptum est ex
nim de me quia hi qui me uident non credent in
me et qui non uident me ipsi credent. et uiuent.
De eo autem q̄ scripsisti mihi ut ueniam ad te o-
portet me omnia propter que missus sum hic ex-
plere. et posteaq̄ compleuero recipi me ad cum
a quo missus sum. cū ergo fuero assumptus mit-
tam tibi aliquem ex discipulis meis ut curet egr-
itudinem tuam. et uitam tibi atq; his qui tecum
sunt prestet. et ciuitati tue. ¶ Erat autem his epi-
stolis adiun tum etiā hoc lingua syrorum quod
infra scriptum est. Postea uero q̄ Ihesus assump-
tus est. misit ei ludas qui et Thomas Thadeum
apostolum unum ex. lxx. qui Abgarum mirum
immodum credentem perfecte curauit. Totam

Ex epistola ad Abgarum

integrā historiā breuitati studens in presen-
tiārū omītto: qui uult integrē uidere Eusebiū
in prefato libro conspiciat. Ceterum ut Iohā-
nes catholicon in predictā postilla meminit alle-
gans Damascenum libro. iiii. Videns Abgarus
q̄ presentialiter Christum uidere non poterat pi-
ctorem quendam ad Ihesum misit ut imaginem
figuraret. et sic ipsum saltem per imaginem con-
spiceret: quem in facie uidere non poterat. sed cū
ad eum pictor uenisset propter nimium fulgorē
qui ab eius facie procedebat: in eius faciem clare
nequibat intendere: nec eam ut sibi iussum fue-
rat figurare. quod cernens dominus uestimentū
lineum ipsius pictoris aspiciens. et sue faciei sup-
ponens sui suis imaginem eidem impressit.

Esideranti regi Abgaro destinauit. Hæc au-
tem imago seu effigies aut ueronica nunc est Ge-
nue in quiodam uenerabili monasterio et ecclesia
sancti Bartholomei de hermineis: ad quod cum
sepius accessissim hoc edidi epigramma.

Hanc rex effigiem christo mittēte recepit
Abgarus: hinc signa qua patuere dei
Latia debetur totum cui summa per orbem
Poplitibus flexis: supplicibus manibus
Ipsam ego perspexi: manibus tetigiq̄ philippus
Viuerem ut incolumis cui pia thura dedi.

Epistola uerūtamen saluatoris tante uirtutis fu-
isse dicitur: q̄ in illa ciuitate Edissa nullus hereti-
cus uel paganus uiuere ualeret. nec tirānus aliq̄s
eidem nocere presumeret. Nā si aliquando gens
aliqua armata manu contra ipsam ciuitatē insur-
geret: infans aliquis super portam stans episto-
lam illam legebat: et ea die hostes aut fugiebant
aut pacati cum eis componebāt. Sic fertur olim
fuisse adimpletum: sed postmodum illa ciuitas a
sarracenis capta fuit: et prophanata. sublato be-
neficio propter abundantiam peccatorum in o-
riente undiq̄ patefactam. Postremo carmina
que Proba mulier romana doctissima collegit in
medium afferam. ut ex his uideam is Virgilium
de christo fuisse uaticinatum.

Probe Centone clarissime foemine exceptum
Maronis carminibus ad testimoniu ueteris ne-
uic̄ testamenti opusculum Sequitur,

Nomo et familiâ Anna. Romane
inquit fierunt ab Iosephu mali
obligi tribunum duxerunt. hinc
alludit ad locum uicinum
in quo uicem uocatur.

PROBE ROMANE CARMINA.

Iam dudum temerasse duces pia federa pacis
Regnandi: miseris tenuit quos dira cupido
Diversasq; neces regum: crudelía bella
Cognatasq; acies: pollutas cede parentum
Insignes clipeis: nulloq; ex hoste trophea

Sanguine cōsparsos tulerat quos fama triūphos
Innumeris tociēs uiduatas ciuībus urbes
Confiteor scripsi: satis est meminisse malorum.
INVOCAT DIVINVM NVMEN.

INVC deus omnipotēs sacrū precor accipe carmē.
Eternūq;:tui septemplicis ora resolute
Pneumatis: atq; mei resera penetralia cordis
Archana:ut possim uatis proba cuncta referre
Non nūc ambrosium cura est mihi q̄rere nectar
Nec libet aonio de uertice ducere musas.
Non mihi laxa loqui uanis persuadet error
Laurigerosq; sequi tripodas: et inania uota
Iurgatesq; deas procerū: uictosq; penates
Nullus enim labor est: uerbis extendere famam
Atq; hoīum studiis paruam disquirere laudem.

PROPOSITIO TRACTANDORVM

In q̄ pponit Virgiliū cecinisse historiā xp̄i.
Castalio sed fonte madēs imitata beatos
Que sitiens hausi sancte libanina pacis
Hinc canere incipiā: presens deus erige mentem
Virgiliū cecinisse loquar pia munera xp̄i
Rem nulli obscuram: repetēsq; ab origine pādā
Si qua fides animum: si ueros fusca per artus
Mēs agitat molem: et toto se corpore miscet
Spiritus: et quātum non noxia corpora tardant
Terreniq; hebetāt artus: moribundaq; membra

VERBA. V.M.

quibus patrē et filiū rex principem inuocat.
O pater: o hominum rerumq; eterna potestas
Da facilem cursum: atq; animis illabere nostris
Tuq; ades: incepsumq; una decurre labore
Nate patris summi: uigor et celestis origo
Quē p̄mi colimus: meritosq; nouamus honores
Iam nouaprogenies: omnis quam credidit etas
Munera uere ca no: satis est potuisse uideri
Iam pridem memini ueterum monumēta uiros
Museum ante omnes totum cecinisse per orbem
Que sint: que fuerint: et que uentura trahantur
Omnia ut ipse tener mundi concreuerit orbis
Fœlix qui potuit rerum cognoscere causas
Vnde hominum: pecudūq; genus: uiteq; uolātū
Et quæ marmoreo fert mōstra sub equore pōtus
Et si quid simul ignis habet: uel mobilis humor
Haud aliter prima crescentis origine mundi
Illuxisse dies. aliumq; habuisse tenorem
Crediderim : maior rerum mihi nascitur ordo
Si qua fides tanto est operi nativa uetus
Namq; fatebor enim leuium spectacula rerum
Semper equos: atq; arma virū: pugnāq; canebā
Et studio incassum uolui excercere labore
omnia temptauit potior sententia uisa est
Pandere res alta terra: et caligine mersas

89
inq; dies aliquid iam dudum inuadere magnū
Mens agitat:::mibi nec placida contēta q̄ete est
Ore fauete omnes: letasq; aduertite mentes
Matres: atq; uiri: pueri: inupteq; puelle

OPERA SEX DIERV M. ET DE CRE atione celi et terre.

Principio celnm: ac terras: camposq; liquentes
Lucentemq; globum solis: luneq; labores
Ipse pater statuit: uos o clarissima mundi
Lumina labētem celo quæ ducitis annum
Nam neq; erant astrorū ignes: nec lucidus ether
Sed nox atra polum bigis subiecta tenebat
Et chos in preceps tantum tendebat ad umbras
Quantus ad ethereum celi suspectus olympum

DIVISIO LVCIS. ET TENEBRARVM

Tunc pater omnipotēs rex cui summa potestas
Aera dimouit tenebrosum et dispulit umbras
Et medium luci atq; umbris iam diuidit orbem
Sidera cūcta notat: tacito labentia celo

Intentos uoluēs oculos qua parte colores
Austrinos tulerit que terga obuerterit axi
Obliquus qua se signorum uerterit ordo

DE.III. TEMPORIBVS ANNI.

Postq; cuncta uidet celo constare sereno
Omnipotēs: stellis numeros et nomina fecit
Temporibusq; parem diuersis quatuor annum

Estusq; et pluuias et agentes frigora uentos
Atq; hæc ut certis possemus nolcere signis
Vere tument terre: et genitalia semina poscunt
At medio tostas estus terit area fruges

Et uarios ponit fetus autumnus: et atra
Venit hyems: teritur sitionia bacca tapetis
Atq; in se sua per uestigia uoluitur annus
Tempore iam ex illo fecudis imbribus ether
Magnus alit magno cōmixtus corpore fetus

DIES PRIMVS. ET OPERA EIUS.

Et iam prima nouo spargebat lumine terras
Ducebatq; diem stellis aurora fugatis
Tunc durare solum: et discludere nerea ponto
Incipit: et rex paulatim summere formas
Et uarie pelagi facies immania cete

Fuora uerrebant caudis: cistumq; secabant
Necnon et uasti circuibant equora ponti.
Iam sole infuso: iam rebus luce receptis
Exultas rorernq; simul dispergit amarum

DIES SECUNDVS ET OPERA EIUS.

Postera iamq; dies primo surgebat eoo
Fundit humus flores: et frôdes explicat omnes
Sanguineisq; inculta rubent auiaria bachis
Non rastris hominum non ulli obnoxia cure

DIES TERCIVS. ET OPERA EIUS.

Tertia lux gelidam celo dimouerat umbram

Auia tunc resonant avibus uirgulta canoris
Et liquidas corui presso dant gutture uoces
Nec gemere area cessauit turtur abulmo
DIES. III. ET OPERA EIUS.

Quarto terra die uariarum monstra ferarum
Omnigenumq; pecus nullo custode per herbam
Educit siluis subito mirabile uisu
Tuc mouet arma leo: mouet et tuc pessima tigris
Squamulosq; draco: et fulua ceruice leena
Seuire: ac forme magnorum ululare luporum
Cetera pascuntur uirides armenta per agros
Nec gregibus liquidi fontes: nec gramia desunt
DIES. V. ET. VI. ET OPERA IN EIS
facta.

Iamq; dies alterq; dies processit et omne
Hoc uirtutis opus diuine mentis: et artis
Prospiciens genitor perfectis ordine rebus
Expleri mentem nequit: ardescitq; tuendo
Terrasq; tractusq; maris: celumq; profundum
lituum: pecudumq; genus: secumq; uolutat

Qui mare: qui terras omni ditione tenerent
Neu segnes iaceant terre: iuuat usq; morari.

DE CREATIONE HOMINIS DE limo terre.

Talia uersanti subito sentencia sedit
Felicemq; trahit limum: singitq; premendo

Pingue solum primis ex templo a mēsibus anni
Iamq; improviso tante pietatis imago
Processit: noua forma uiri pulcerrima rerum
Os: humerosq; deo similis. mentem animumq;
Maior agit deus atq; opera ad maiora remittit
DEVS SAPOREM IN ADAMVM
misit. Et unam ex costis eius substituit: ex qua
euam formauit.

Queritur hinc alias nec quisq; ex agmine tanto
Audet adire uirum: sociusq; iu regna uocari
Haud mora continuo placidam p mēbra qetem
Dat iuueni: et dulci declinat lumina somno
Atq; illi medio inspatio iam noctis opace
Omnipotens genitor costas et uiscera nudat
Harum unam iuueni laterum compagibus artis
Eripuit: subitoq; oritur mirabile donum
Argumentum ingens clara cum luce refluisit
Insignis facie: et pulchro pectore uirgo
Iam matura uiro iam plenis nubilis annis
Olli somnum ingens rupit pauor ossaq; et artus
Cōiugium uocat: et stupefactus numine pressit
Excepitq; manu: dextramq; amplexus adhesit.
DEVS HOMINI BENFDICIT.

His demum exactis torquet qui sidera mundi
Iussit: eo dicente premit placida equora pontus
Et tremefacta solo est tellus: silet arduus ether

91
Viuite foelices interq; uirētia cu lta
Fortunatorum nemorum: sedesq; beatas
Hæc domus: hcc patria est: reges ea certa laborū
His ego nec metas rerum: nec tempora pono
Imperium sine fine: dedi: multosq; per annos
Nec rastros patietur humus: nec uinea falcem
Ast hominū imortale genus nec tarda senectus
Debilitat uires animi: mutatq; uigorem

DEVS PROHIBET NE COME
dant fructum arboris.

Vos contra que dicam animis aduertite uestris
In medio ramos annos q brachia tendens
Est in conspectu ramis felicibus arbor
Quam neq; fas igni cuiq; nec sternere ferro
Religione sacra nunq; concessa moueri
Hac quicumq; sacros decerpserit arbore fetus
Morte luet merita. nec me sentencia uertit
Nec tibi iam prudēs quisq; persuadet auctor
Cōmaculare manus liceat te uoce moueri
Eoemina: nec te ullius violentia uincat
Si te digna manet diuinī gloria iuris

DEVS DE DELICIIS PARADISI.

Postq; cunctā pater celi cui sidera parent
Composuit: legesq; dedit: camposq; nientēs
Desuper ostentat: tantarum gloria rerum
Ecce autem primi sub lumine solis et ortus

Deuenere nemus ubi mollis amarus illas
Floribus et dulci aspiras complectitur umbra
Hic uer purpureu: atq; alienis mensibus estas
Hic liquidi fontes: et celi tempore certo
Dulcia mella premut: hic cädida populus antro
Imminet et lente texut umbracula uites
Inuitant croceis ad laudes floribus orti
Inter odoratum lauri nemus: ipsaq; tellus
Omnia liberius nullo poscente ferebat
Fortunati ambo si mens non leua fuisset
Coniugis infande docuit post exitus ingens
TEMPTATIO PER SERPENTEM.
Iamq; dies infanda aderat per florea rura
Ecce inimicus atrox imenlis orbibus anguis
Septē ingens giros: septena uolumina uersat
Nec uisu facilis: nec dictu affabilis ulli
Obliqua insidia ramo frōdente pependit
Viperiam inspirans animam: cui tristia bella
Ireq; insidieq; et criminā noxia cordi
Odit et ipse pater: tot se se uertit in ora
Arrectisq; horret squamis: et ne quid in ausum
Aut intēptatum sceleris ue doliue relinquat
Sic prior alloquitur dictis: seq; obtulit ultro
Dic ait o uirgo lucis habitamus opacis
Riparū: thoros et prata recentia riuis
Incolimus que tanta animis ignauia uenit.

Strata iacent passim sua quaq; sub arbore poma
Pocula sunt fontes liquidi: celestia dona
Attrēctare nefas id rebus defuit unum
Quis prohibet causas penitus temptare latētes
Vana supersticio: reruin pars altera adempta est
Conditio: mea si non irrita dicta putares
FAIT DEMON PRIVSEGO COME,
dam: tu uirum tuum hortare ut comedat
fructum

Auctor ego audendi sacrata ūoluere iura
Tu coiuñx tibi fas animum temptare precando
Dux ego uester ero: tua sit mihi certa uoluntas
Extruimusq; thoros: dapibus epulamur opimis
EVA SEDVCITVR. ET IPSA VIRVM
seducit.

Sic ait: et dicto cicius quod longe tenetur
Subiiciunt epulis olim uenerabile lignum
Instituūtq; da pes: contactuq; omnia fedat
Precipue insistit pesti deuota future
Miraturq; nouas frondes: et non sua poma
Causa mali tati: summo tenus attigit ore
Maius adorsa nefas: maioremq; orla furorem
Heu misero coniunx aliena ex arbore germeret
Obicit: atq; animum subita dulcedine mouit
JAPPOSVERVNT PERIZOMATA

post fructus comestionem.

Continuo noua lux oculis effusit: at illi
Terreretur uisu: tubito: nec plura morati
Corpora sub ramis cibiectu frondis obumbrat
Confertum tegmē: nec ipes opis ulla dabat
At non hæc nullis hominum rerūq; repertor
Prospiciēs oculis: cedes et facta tiranni
Prelenisit: notūq; ferens quid fœmina poscit
Continuo inuadit procul: o procul este pphani
Cōclamāt: celum ac terras qui numine firmat
¶ ADAMVS SET EVA AVFVGERE
uoluerunt: postq; innotuit eos gustasse
fructus uetitos.

Atq; illi longe gradientem ac dira frementē
Ut uidere metu uersi retroq; ruentes
Diffugiunt: siluasq; et siccubī concaua furtim
Saxa petunt: piget incepti: lucisq; nec auras
Respiciunt: tedet celi conuexa tueri
Nec longū in medio tempus cū creber ad aures
Visus adesse pedum sonitus genitorq; p umbrā
Talibus affatur dictis: atq; increpat ultro.

¶ ADAMVS A DOMINO increpatur.

Infoelix quæ tanta animum demētia cepit
Quis furor iste nouus. quo nūc: quo tēditis inq;
Regnoꝝ immemores: quæ mētem iſania mutat
Dicite: que lucis miseris tam dira cupido?

93

Maturate fugam: totoq; absistite luco
Nec reuocare gradū: si quādo aduersa uocarint
Est licitum: flammis ambit torréibus amnis
Per mediū stridens: torquetq; tonantia saxa
Attollitq; globos flamarum: et sidera lambit
¶ ADAMVS PECCATVM
confitetur suggestione uxoris
Ille super tua me genitor tua tristis imago
His posuere locis meriti nec deprecor inquit
Omnipotens: sonitumq; pedū: uocēq; tremisco
Cōlcius audacis facti: monitiq; sinistri
Fœmina fert tristes sucos: tardumq; saporem
Illa dolos: dirūq; nefas sub pectore uersans
Insontem ifando iudicio moritura puella
Dum ferit in cautum crudeli morte peremit
Suasit enim scis ipse: nec est de te fallere cuiq;
Ut uidi: ut perii. ut me malus abstulit error
Contigimusq; manu: q; nō sua seminat arbos
¶ MALEDICTIO SERPENTIS.
Et e paradiſo expulſio.

Tunc pater omnipotēs solio se misit ab alto
Accipite ergo animis: atq; hec mea figite dicta
Tuq; prior scelere ante alios immanior omnes
Quem nec longa dies: pietas nec mitigat ulla
Hortator scelerū coluber mala gramia pasces

Desidia latamq; trabes inglorius aluum
Cede locis nullis boium cogentibus ipse
Tentus ubi argilla et dumolus calculus aruis
MINATVR DEVS HOMINI LABO,
res q; mandatum transgressus fuerit: et q; ter
ra fructus proprios mutabit.

At tibi pro scelere exclamat pro talibus ausis
Omne euum ferro teritur. primusq; per artem
Heu miserāde puer terram insectabere rastris
Et sonitu terrebis aues. horrebit in aruis
Carduus: et spinis surget paliurus acutis
Lappeq; tribuliq; et fallax herba ueneni
Et si triticeam in messem: robustaq; ferra
Excercebis humū frustra expectabis aceruum
Concussaq; fame in siluis solabere queru
Insuper his subeunt morbi: tristisq; senectus
Et labor et dure rapit inclemensia mortis

**DEVS MINATVR MORTEM POST
uarios labores.**

Hæc tibi semper erunt: tuq; o seuissima coniunx
Non ignara mali caput horū et causa malorum
Magna lues commissa tibi: heu perdita nescis
Nec quæ circūstent te deinde pericula cernis
Nūc morere ut merita es: totū quod mēte petisti
Nec mea iam mutata loco sententia cedit
EXPVLISIO EORVM DEPARADISO.

At iuuenem primum seuus circumstetit horror
Diriguere ocult: nec se celare tenebris
Amplius aut notas audire et reddere uoces
Haud mora: festinat iussi: rapidisq; scruntur
Passibus et pariter gressi per opaca uiarum
Cor: iipiū lpatium medium: limenq; relinquunt
Flentes: et paribus curis uestigia figunt
Tunc uictum in siluis baccas: lapidosaq; corna
Dant rami: et uulsi pascunt radicibus herbe
CONCEPTIO CAYN. ET PAR-
tus eue.

Interea magnum sol circumuoluitur annum
Iatri longa decem tulerant fastidia menes
Vnde homines natū durum genus: inde p artem
Aut herbe campo apparent: aut arbore frondes
In q; nouos soles audent se gramina tuto
Credere: et in lentis uuam dimittere ramis
Instituunt: udoq; docent inolescere su-

ABEL A FRATRE OCCIDIT VR
Tunc gemini fratres adolescent dum altaria tedi
Alter et alterius prelato inuidit honori
Horresco referens: consanguinitate ppinquum
Excipit incautum: patriasq; obtruncat ad aras
Sanguine fedantem: quos ipse sacrauerat ignes.
POST OCCISVM ABEL DEVS
irascitur humano generi.

Tunc genitor uirus serpentibus addidit atris
Mellaq; decussit foliis: ignemq; remouit
Predariq; lupos iussit: pontumq; moueri
Et passim riuis currentia uina repressit
Mox et frumētis labor additus: ut mala culmos
Esset rubigo et uictum seges egra negatet
Tunc laqueis captare feras: et fallere uisco
Inuentum: et duris urgens in rebus egestas
Mouit agros: curis acuens mortalia corda
Deterior: donec paulatim decolor etas
Ferrea progenies durum caput extulit aruis
Et bellī rabies: et amor successit habendi
Iusticia excedens terris uestigia fecit
Nec longnm in medio tempus furor. iraq; metē
Precipitant: gaudent perfuli sanguine fratrum
Condīt opes alius: defessoq; incubat auro
Nec doluit miserans inopem: dextramq; tetedit:

DE DILUVIO PROPTER CRI-

mina immisso.

Tūc pater omnipotēs grauiiter cōmotus ab alto
Ethere se mittit: tellurem et fundit in undas
Diluvium mittens: celumq; in tartara soluit
Sternit agros: sternit sata leta: boumq; labores
Diluit: implentur fosse: et caua flumina crescunt
Et genus omne neci pecudum dedit omne feray

NOE SUPERFUIT DILUVIO

Tūc pietate grauem ac meritis iustissimus unus
Qui fuit in terris: et seruatissimus equi
Eripuit leto tantis surgentibus undis
Ut genus omne noue stirpis renouata teneret

POST DILUVIVM DEVS LEGEM

dat hominibus: Iudei bello agitantur: Et agit
etiam hic de mari rubro.

Diluuio ex illo patribus dat iura uocatis
Omnipotēs: magnisq; agitat sub legibus euum
Quid memorem ifandas cedes: qd facta tirāni:
Nesciacq; humanis precibus māsue scere corda
Egyptum uiresq; orientis et ultima bella
Magnanimosq; duces tocius origine gentis
Quo cursu deserta petiuerit et tribus: et gens
Magna uirum meriti tanti non immemor unq;
Quiq; sacerdotes ad sint altaria iuxta:
Quiq; pii uates pro libertate ruebant:
Qui bello excitī reges: que littore rubro

Complerint campos acies: quibus arserit armis
Rex genus egregium: magn o inflāmante furore
Agmen agens equitum et florentes ere cateruas
Cetera facta patrum purgataq; in ordine bella
Pretereo: atq; aliis post me memorāda relingo

NOVVM INCIPIT TESTAMEN-

tum: Et quomodo prophete cecinerūt deum
humanaturū.

Nunc ad te et tua magne pater cōsulta reuertar
Maius opus mouco: uatum predicta priorum
Aggregiar: quāuis angusti terminus cui
Accipiat: tēptanda uia est: qua me quoq; possim
Tollere hūmo: et nomē fama tot ferre per ānos
Quot tua progenies celo descendit ab alto
Actulit et nobis aliquando optantibus etas
Auxilium: aduentumq; dei: cū fœmina primum
Virginis os: habituq; gerens: mirabile dictu
Nec generis nostri puerum: nec sanguinis edit
Seraq; terrifīci cecincrunt omīna uates
Aduentare uirum populis: terrifq; superbū
Semine ab etherco qui uirib; occupet orbem
Imperium occeano famam qui termiuet astris

DE NATIVITATE CHRISTI.

Iamq; aderat pmissa dies quo tempore primum
Extulit os sacrum diuine stirpis imago
Missa sui imperio: uenitq; in corpore uirtus
Mixta deo: subiit cari genitoris imago
STELLA APPARVIT: ET TRES MAGI puero dona offerunt.

Haud mora continuo celi regione serena
Stella fac em ducens magna cum luce refluit
Agnouere deum proceres: cunctiq; repente
Muneribus cumulant: et sanctum sidus adorant
Tunc uero manifesta fides: clarumq; paternæ

Omen erat uirtutis et ipsi agnoscere uultum
Flagrant: et quæ dent diuini ligna decoris
HERODES COMMOVET VR AV
dito infantuli regis iudeorum.